EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 017/ 2025

O Prefeito Municipal de Ferros, no uso das atribuições e de acordo com a

classificação do Processo Seletivo Nº. 002/2025 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA,

vem convocar os candidatos aprovados e classificados no referido processo,

interessados nas vagas divulgadas no quadro em anexo, para comparecerem na

Secretaria Municipal de Educação, munidos dos documentos elencados abaixo para

preenchimento de vaga, na data de 07/05/2025.

O Candidato no momento de comparecimento à convocação dever á

apresentar a seguinte documentação:
a) Comprovante de endereço recente;

b) Comprovante de escolaridade;

c) Carteira de identidade;

d) Cartão do CPF;

e) Título de eleitor com comprovante de votação na última eleição, ou comprovante
de quitação eleitoral juntamente do titulo de eleitor;

f) Certificado de Reservista, se do sexo masculino;

g) Certidão de nascimento ou casamento;

h) Cartão de cadastramento no PIS/PASEP (se tiver);

i) Laudo médico favorável, fornecido pelo Serviço de Medicina Municipal de Ferros;

j) Declaração de acúmulo de função (modelo conforme anexo I deste Edital);

k) Número de Conta Corrente no Banco do Brasil S/A (se tiver);

Data de comparecimento: 07/05/2025

Local: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – Rua Silveira Drumond, nº 235 – Santa Luzia,

Ferros/MG - 2º andar – No antigo local onde funcionava a Secretaria de Saúde.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA

Horário de

Comparecimento

Escola/Localidade

Horáriode
Trabalho

Descrição da vaga

08:30

CENTRO EDUCACIONAL
CINDERELA

07:00 às 11:24
(1 vagas)

1 VAGA –

SUBSTITUIÇÃO DE
30 DIAS

O não comparecimento à convocação não exclui o candidato da lista de

classificados, podendo o mesmo, participar de convocações futuras.

Ferros, 05 de maio de 2025.

:

CARLOS ELISIO DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO I

DECLARAÇÃO DE ACÚMULO DE CARGOS E FUNÇÕES

Eu,   ,

brasileiro(a), portador(a) do CPF n.  , Carteira

de Identidade n.  , DECLARO, para fins

de Contrato Administrativo por Tempo Determinado na função de

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA, que:

( ) não ocupo nenhum cargo, emprego ou função pública em nenhuma

outra esfera de Governo, Federal, Estadual ou Municipal, bem como em

Autarquias, Empresas Públicas, Sociedade de Economia Mista e

Fundações Públicas.
(  ) ocupo  um  cargo de

 .

Ferros,  de  de 2025.

Assinatura do Declarante

		2025-05-05T16:46:18-0300
	MUNICIPIO DE FERROS:18299529000113